归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,937,440,953.01 1,854,562,432.39 4.47%
股本（股） 680,000,000.00 340,000,000.00 100.00%

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 2.85 5.45 -47.71%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）
营业总收入（元） 1,400,513,913.85 851,284,835.68 64.52%
营业利润（元） 57,471,836.34 -147,250,847.14
利润总额（元） 85,428,579.53 -176,881,628.78

归属于上市公司股东的净利润（元） 93,899,141.86 -181,427,500.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元） 65,942,398.67 -151,796,718.48

基本每股收益（元/股） 0.1381 -0.2668
稀释每股收益（元/股） 0.1381 -0.2668

加权平均净资产收益率 （%） 4.94%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%） 3.47%

经营活动产生的现金流量净额（元） -16,636,777.77 -23,046,282.62
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股) -0.0245 -0.0678

非经常性损益项目：

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 10,637,108.31
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切
相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持
续享受的政府补助除外

17,666,857.14

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -347,222.26
合计 27,956,743.19 -

方大锦化化工科技股份有限公司   2011 年度中期报告

 4

第三节  股本变动和主要股东持股情况

（一）报告期内公司股份变动情况表：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 190,046,969 55.90% -190,046,969 -190,046,969 0 0.00%
1、国家持股 190,046,969 55.90% -190,046,969 -190,046,969 0 0.00%
2、国有法人持股
3、其他内资持股
 其中：境内非国
有法人持股

   境内自然人
持股

4、外资持股
 其中：境外法人
持股

   境外自然人
持股

5、高管股份
二、无限售条件股份 149,953,031 44.10% 340,000,000 190,046,969 530,046,969 680,000,000 100.00%
1、人民币普通股 149,953,031 44.10% 340,000,000 190,046,969 530,046,969 680,000,000 100.00%
2、境内上市的外
资股

3、境外上市的外
资股

4、其他
三、股份总数 340,000,000 100.00% 340,000,000 340,000,000 680,000,000 100.00%

1、报告期内股份变动原因：2010年7月30日，葫芦岛市中级人民法院裁定终止公

司重整程序，批准《重整计划》。根据《重整计划》公司以总股本3.4亿股为基数，按

10转增10的比例进行资本公积金转增股本。公司以2011年1月24日为股权登记日实施

了资本公积金转增股本。转增后公司总股本由3.4亿股增加至6.8亿股。

 2、报告期末公司股份总数：6.8亿股。

（二）有限售条件股份可上市交易时间

2006年3月公司实施股权分置改革，至2009年3月14日全部股改限售股份限售期届

满。2011年1月21日，锦化集团持有的限售股份190,046,969股申请办理解除限售程序

完毕，至此公司全部股份均变为无限售条件流通股。

方大锦化化工科技股份有限公司   2011 年度中期报告

 5

（三）前 10 名有限售条件股东持股数量及限售条件：无

（四）公司前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股
股东总数 41,369

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

锦化化工(集团)有限责任公司 国有法人 39.14% 266,177,757 0 266,177,757